
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХLVIІІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

12 липня 2024 року                                                                                                     № 1534 – VІІІ 

 

Про внесення змін до Регламенту Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області VIII скликання, затвердженого рішенням Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області від 03 грудня 2020 року № 6 - VІІІ 

 Керуючись статтями 26, 42, 46, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України від 22.02.2024 року № 3590-IX «Про внесення змін до Закону 

України "Про місцеве самоврядування в Україні" щодо забезпечення прозорості місцевого 

самоврядування», Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо розвитку інституту старост», Законом України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері 

земельних відносин», Законом України «Про внесення зміни до статті 59-1 Закону України 

"Про місцеве самоврядування в Україні" щодо врегулювання конфлікту інтересів у діяльності 

депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів», з метою врегулювання 

внутрішньої організації роботи і порядку діяльності Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області VIII скликання та її виконавчих органів, з урахуванням 

внесених законодавчих змін, враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з прав 

людини, депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, 

житлово-комунального господарства та цивільного захисту, Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести до Регламенту Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області VIII скликання, затвердженого рішенням Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 03 грудня 2020 року № 6 – VІІІ наступні зміни: 

1.1. В статті 10 «Постійні комісії Ради» частину 8 викласти в новій редакції:  

«8. Засідання постійної комісії скликається в міру необхідності і є повноважним, якщо в 

ньому бере участь більше половини депутатів від загального складу комісії. 

Засідання постійної комісії через 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного стану 

в Україні транслюється в мережі Інтернет у режимі реального часу, крім випадків розгляду 

питань, що містять інформацію з обмеженим доступом відповідно до Закону України «Про 

доступ до публічної інформації». 

Засідання постійної комісії з 14.08.2024 року підлягає відеофіксації з подальшим 

зберіганням та оприлюдненням відеозапису засідання. Зберігається відеозапис засідання 

постійної комісії не менше п’яти років. Відеозапис засідання оприлюднюється в частині, що 

транслюється відповідно до цього пункту, невідкладно після закінчення засідання, але не 

 



2 

пізніше наступного дня після проведення засідання, на офіційному веб-сайті Ради чи в інший 

спосіб із забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.».  

1.2. В статті 10 «Постійні комісії Ради» частину 9 викласти в новій редакції:  

«9. За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії готують висновки і 

рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії приймаються відкритим поіменним 

голосуванням більшістю голосів від загального складу комісії і підписуються головою комісії, 

а в разі його відсутності - заступником голови або секретарем комісії. Протоколи засідань 

комісії, в яких зазначаються результати поіменного голосування, підписуються головою і 

секретарем комісії. Проекти порядку денного засідань постійної комісії Ради, висновки і 

рекомендації постійної комісії, протоколи її засідань є відкритими та оприлюднюються і 

надаються на запит відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».». 

1.3. В статті 10 «Постійні комісії Ради» частину 10 викласти в новій редакції:  

«10. У Великодолинській селищній раді Одеського району Одеської області VІІІ 

скликання утворено наступні постійні комісії ради: 

- з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій; 

- з питань земельних відносин, природокористування, планування території, 

будівництва, архітектури та благоустрою; 

- з прав людини, депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та 

спорту, житлово-комунального господарства та цивільного захисту.». 

1.4. В статті 14 «Виконавчий комітет» частину 5 викласти в новій редакції:  

«5. Секретар селищної ради входить до складу виконавчого комітету Ради за посадою. 

Селищна Рада за пропозицією селищного голови може прийняти рішення про входження 

старост до складу виконавчого комітету Ради за посадою.». 

1.5. Статтю 17 «Староста» викласти в новій редакції: 

«1. Староста затверджується селищною Радою на строк її повноважень за пропозицією, 

селищного голови, що вноситься за результатами громадського обговорення (громадських 

слухань, зборів громадян, інших форм консультацій з громадськістю), проведеного у межах 

відповідного старостинського округу. 

2. Порядок проведення громадського обговорення (громадських слухань, зборів 

громадян, інших форм консультацій з громадськістю) кандидатури старости затверджується 

селищною Радою. 

3. Староста працює на постійній основі в апараті Ради та її виконавчого комітету, а в разі 

обрання членом цього виконавчого комітету - у виконавчому комітеті Ради. 

На старосту поширюються вимоги щодо обмеження сумісності його діяльності з іншою 

роботою (діяльністю), встановлені Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

для селищного голови. 

4. Порядок організації роботи старости визначається Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та іншими законами України, цим Регламентом та Положенням 

про старосту. 

5. Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської області утворено 

один Старостинський округ – Молодіжненський, до складу якого входить село Молодіжне. 

6. При здійсненні наданих повноважень староста є відповідальним і підзвітним селищній 

Раді та підконтрольним селищному голові. 

7. Староста, якого було затверджено на посаду рішенням Ради до набрання чинності 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розвитку 



3 

інституту старост» продовжує виконувати свою роботу та його повноваження не 

припиняються.». 

1.6. В статті 24 «Дистанційні засідання» частину 9 викласти в новій редакції: 

« 9. Дистанційне засідання постійної комісії є повноважним, якщо в ньому бере участь 

більше половини депутатів від загального складу комісії.» 

1.7. Статтю 30 «Загальні положення про пленарні засідання Ради» доповнити 

частиною 10 у наступній редакції: 

«10. Пленарне засідання Ради через 30 днів з дня припинення чи скасування воєнного 

стану в Україні транслюється в мережі Інтернет у режимі реального часу, крім випадків 

розгляду питань, що містять інформацію з обмеженим доступом відповідно до Закону України 

"Про доступ до публічної інформації". 

Пленарне засідання Ради з 14.08.2024 року підлягає відеофіксації з подальшим 

зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років. Відеозапис пленарного засідання 

Ради оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», невідкладно після закінчення засідання, але не пізніше наступного 

дня після проведення засідання, на офіційному веб-сайті ради чи в інший спосіб із 

забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.». 

1.8. Статтю 34 «Вимоги до виступів на пленарному засіданні Ради» доповнити 

частиною 8 у наступній редакції: 

«8. Під час сесії ради депутати, посадові особи місцевого самоврядування, інші 

доповідачі зобов’язані використовувати державну мову відповідно до вимог Закону України 

"Про забезпечення функціонування української мови як державної".». 

1.9. Статтю 39 «Рішення Ради» доповнити частиною 7 у наступній редакції: 

«7. Рішення ради щодо безоплатної передачі земельної ділянки комунальної власності у 

приватну власність (крім земельних ділянок, що перебувають у користуванні громадян, та 

випадків передачі земельної ділянки власнику розташованого на ній жилого будинку, іншої 

будівлі, споруди) приймається не менш як двома третинами голосів депутатів від загального 

складу ради.». 

1.10. В статті 42 «Набрання чинності рішень Ради. Оприлюднення рішень Ради та 

результатів голосування. Протокол пленарного засідання Ради» частину 8 викласти в 

новій редакції: 

«8. Протоколи сесій Ради, прийняті нею рішення підписуються особисто селищним  

головою, у разі його відсутності - відповідно секретарем Ради, а у випадку, передбаченому 

частинами сьомою та восьмою статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», - депутатом ради, який за дорученням депутатів головував на її засіданні. 

Оригінали рішень селищної Ради, протоколи таємних голосувань на пленарних 

засіданнях, протоколи пленарних засідань сесій селищної Ради, поіменна реєстрація 

зберігаються у секретаря Ради.». 

1.11. Статтю 44 «Запобігання корупції. Конфлікт інтересів» доповнити відповідно 

частинами 8,9,10 у наступній редакції: 

«8. Селищний голова, секретар, депутат селищної Ради публічно повідомляє про 

конфлікт інтересів, який виник під час участі у засіданні Ради, іншого колегіального органу 

(комісії, комітету, колегії тощо), відповідному колегіальному органу та не бере участі у 

розгляді, підготовці та прийнятті рішень відповідним колегіальним органом. 

9. Якщо неучасть осіб, зазначених у частині восьмій цієї статті, у прийнятті рішення 

призведе до втрати повноважності Ради, іншого колегіального органу, особи, у яких наявний 



4 

конфлікт інтересів, беруть участь у прийнятті Радою, іншим колегіальним органом рішення, 

за умови публічного самостійного повідомлення про конфлікт інтересів під час засідання 

колегіального органу. 

10. Якщо повідомлення про конфлікт інтересів здійснено на засіданні Ради, іншого 

колегіального органу, інформація про таке повідомлення обов’язково вноситься до протоколу 

засідання Ради, іншого колегіального органу.». 

2. Відповідальність за виконання цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

Світлану КУРКО. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з прав людини, 

депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-

комунального господарства та цивільного захисту. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


